### FORMES ROMÀNIQUES<sup>214</sup>:

*cat.* *jover*; *esp.* *yugero*; *fr.* *joqueteur*<sup>215</sup>; *gall.-port.* *jugueiro*; *rom.* *jugar*.

### SIGNIFICAT:

'Pagès que llaura les terres del seu senyor amb un parell de bous o muls junyits', 'pareller', 'jover'.

---

<sup>210</sup> A més, hom documenta al 1201 el genitiu *iuuerii* (Pons, *Roca Rossa* 151, p. 266: *boscho Miri de Pino qui fuit eiusdemque filie uxoris Petri Iuuerii et nostri*).

<sup>211</sup> HYG. *fab.* 182, 2: *hi funales sunt mares, feminae ingariae* (ThLL VII/2 626, 22-23).

<sup>212</sup> Vid. ThLL VII/2 626, 28-30.

<sup>213</sup> DCVB, s. v. *jou*.

<sup>214</sup> Vid. Meyer-Lübke, *REW* 4604. Vid. etiam Coromines, *DECat* IV 908b, 2-14 i Pokorny, *IEW*, p. 508.

<sup>215</sup> Vid. Wartburg, *FEW* V 61a.

## TESTIMONIS DOCUMENTALS:

**iugarius**

- (1) **996** DipPallars 316, p. 452: ego magister Bradila mitto una terra in domum Sancte Marie, propter remedium anime mee, subtus uilla: de oriente Ennecho I o u e r o , de occidente Aterus.
- (2) **1042-1075** Baraut, *DocUrgell* 899 (Urgellia 7, p. 30): ipsos i o u e r s de Sanauga qui habent parilios et qui facere debent dare ad episcopum sester I de ciuada et I garba et coniunters emina I et I garba.
- (3) **1051** AComtalPerg II 393, p. 772: Sig+num Oliba I o u e r .
- (4) **1053** AComtalPerg II 428, p. 814: concedo ... petia I de terra qui fuit de Oliba Isarnus, iuxta ipsa strata superiori, quod dicunt ipsa barchera de Guifredus I o u e r .
- (5) **1053** DACCBBarcelona III 833, p. 1344: ad Bonusfilius I o u e r mancusada I.
- (6) **1054** DACCBBarcelona III 854, p. 1378: concessit ei peciam unam de terram ... iuxta ipsam stratam superiorem quam dicunt ipsam Barcheram Guifredi I o u a r i i .
- (7) **1063** CSCugat II 634, pp. 300-301: concedo ad Poncius mancosos II et ad Sunner, similiter, et ad Arbert, similiter, et a Remundi Odger, similiter, a Bernard I o u e r , mancuso I.
- (8) **1076** DACCBBarcelona IV 1301, p. 2021: concedo ad Canonica Sancte Crucis cafitium I ordei, et ad Bonushomo, meo i o u e r , sestarios II ordei et una truia, quod ille tenet.
- (9) **1081** Baraut, *DocUrgell* ap. 21 (Urgellia 8, p. 134): Sig+num Mir I o u e r .
- (10) **1084** Marquès, *Elins* 54, p. 92: et ipse baiulus et i o u e r qui erunt de abatissa pro baiulia et ioueria non firment directum ad Bernardum, sed si

tenerint de suo feuo et Bernardus faciat rancuram de eis, dent ei fidesiussores et sint custoditos placitos ante abbatissa.

- (11) **1092** DACCBBarcelona V 1550, p. 2410: concedo ad tibi, Seniofredus scriptor, mancosos III, ad Berenger Viuas uncias II, ... ad Dominico sestarium I de blad, ad i o u e r s sestarios III inter pane et uino.
- (12) **1093** DACCBBarcelona V 1570, p. 2439: s+num Petri I o u e r .
- (13) **1112** Alturo, *Sta. Anna* 166, p. 188: dimisit ... ad uxorem suam Solesten totas suas oues cum pastore qui eas custodiebat et totos suos boues cum ipsos i o u e r s .
- (14) **1147** Ricard Guillem 98, p. 286: et sunt inde testes Guillelmus Mironis regularius et suus discipulus, et Petrus Guillelmi de Prouincials et Petrus I o u e r .
- (15) **1172** Bach, *Sta. Maria de Solsona* 63, p. 100: Sig+num Gullelmus i o u a r i o .
- (16) **1176** DipPoblet 572, p. 420: Sig+num Peiro I o u e r i i .
- (17) **1186** DipCervià 85, pp. 282-283: II uidelicet quas Tumet Guillelmus traxisti et laborauisti et aliam quam tenuit Berengarius I u e r , ita ut teneatis et habeatis eas et omnibus modis espletetis.
- (18) **1187** (*Cabra*) Bisson, *Fiscal accounts* 156, p. 283: S+num P. I o u a r i i domini regis baiuli.
- (19) **1192** (*Barbastre*) Gonzalvo, *Pau i treva* 18 II, p. 103: sub eadem precepto nichilominus, constituentes ne boues aratorios, aut cetera quelibet animalia aratoria uel aratrum cum suis apparatus, et i o u e r i o siue bubulco ledere uel inuadere quoquomodo presumat.
- (20) **1192** CSCreus 360, p. 359: dono et concedo ... medietatem illius sortis terre quam Petrus I o u e r quondam tenuit de nobis in terminio de Conil.